
 

                                                              

Istituto Comprensivo Carbonera 
Via Roma, 56 – Tel. n. 0422/396256   

 mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it  
C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 

31030 - C A R B O N E R A (TV) 
http://www.iccarboneratv.edu.it/ 

 
 

        

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) D.L.gs 50/2016 e art. 35 del D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, 

correttivo al D.Lgs n.50/2016 

 

CIG: Z713223DF3 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 

1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 

   2016,n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le 

   stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per 

   affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

   anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

TVIC85600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004320 - 16/06/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:TVIC85600Q@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccarboneratv.edu.it/


comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee 

Guida dell’ANAC; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 

 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

 29/04/2019 con delibera n. 43; 

CONSIDERATO l’ accordo preso in fase di negoziazione con la Ditta C2 S.R.L. in merito alla possibilità 

di riscattare i dispositivi noleggiati prot.n.466 del 27/01/2021; 

 
VALUTATA          la proposta ricevuta dalla società C2 S.R.L. con la quale si da la possibilità di riscattare n. 

15 notebook HP 240 G8  per un imponibile di euro 30,00  +Iva di euro 6,60;   

 

 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato il 21/01/2021 con 

Delibera n.10; 

 

 ACCERTATA         la disponibilità di bilancio; 

 

 

 

DETERMINA 

 
per le motivazioni in premessa, di procedere con procedura semplificata mediante affidamento diretto , ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla società C2 S.R.L., per un imponibile di  euro 30,00 + Iva 

di euro  6,60   che graverà sull’aggregato P02/02. 

 

 

 
 

 

  

         Il Dirigente Scolastico   

                                   Prof. Mario MERCURI  
                 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice       

              dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
 


		2021-06-16T15:09:15+0200
	MERCURI MARIO




